
UCHWAŁA NR 29/IV/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Ekonomiki Oświaty w Myślenicach. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się statut Zespołowi Ekonomiki Oświaty w Myślenicach, w brzmieniu określonym w załączniku nr 
1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Zespół Ekonomiki Oświaty w Myślenicach prowadzi obsługę jednostek wymienionych w załączniku nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Tracą moc: Uchwała Nr 231/XXVIII/2016 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 25 listopada 2016 roku 
w sprawie przekształcenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Zespół Ekonomiki Oświaty” oraz nadania 
jej statutu, Uchwała Nr 330/XXXIX/2017 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 14 września 2017 roku, 
Uchwała Nr 308/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 10 maja 2021 roku, Uchwała Nr  
398/XLIV/2021 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 29 listopada 2021 roku, Uchwała Nr 763/LXXIV/2023 
Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 28 grudnia 2023 roku. 

§ 4.  

Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 29/IV/2024 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

     STATUT  

           ZESPOŁU EKONOMIKI OŚWIATY 

                       W MYŚLENICACH 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1.  

1. Zespół Ekonomiki Oświaty zwany dalej „Zespołem” jest jednostką organizacyjną Gminy Myślenice 
działającą na zasadach jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Zespołu jest miejscowość Myślenice. 

3. Obszarem właściwości Zespołu jest Gmina Myślenice. 

§ 2.  

Zespół działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

3) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z zm.) 

4) niniejszego Statutu. 

§ 3.  

Nadzór nad działalnością Zespołu Ekonomiki Oświaty w Myślenicach sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Myślenice. 

Rozdział II 

                                                               Przedmiot działalności  

§ 4.  

1. Zespół pełni funkcję jednostki obsługującej w rozumieniu art. 10 a Ustawy o samorządzie gminnym 
jednostki oświatowe z terenu Gminy Myślenice, wymienione w Załączniku nr 1 do niniejszego Statutu - 
zwanymi dalej jednostkami obsługiwanymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Myślenice. 

2. Zespół nie narusza postanowień art. 10 c Ustawy o samorządzie gminnym - zakres wspólnej obsługi 
nie obejmuje kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania środkami publicznymi oraz 
zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień i wydatków 
w tym planie. 

3. Zespół zapewnia realizację zadań głównego księgowego dla jednostek obsługiwanych. 

4. Zespół jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych, przetwarzanych przez jednostki 
obsługiwane w zakresie i celu niezbędnym do wykonywania zadań w ramach wspólnej obsługi tych jednostek. 

§ 5.  

Przedmiotem działania Zespołu jest prowadzenie wspólnej obsługi finansowo – księgowej i płacowej  dla 
jednostek obsługiwanych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Myślenice, w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 1



1) przygotowanie według dyspozycji kierowników jednostek obsługiwanych danych do sporządzania 
projektów planów finansowych i projektów zmian w planach finansowych; 

2) prowadzenie ksiąg rachunkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami i przyjętymi zasadami 
rachunkowości (przygotowanie i aktualizacja polityki rachunkowości); 

3) bieżący nadzór nad realizacją planów finansowych; 

4) kontrola kompletności, rzetelności i prawidłowości dostarczanych dokumentów przez jednostki 
obsługiwane; 

5) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej jednostek obsługiwanych (m.in. dokonywanie operacji 
finansowych w imieniu i na rzecz jednostek obsługiwanych); 

6) rozliczanie dokumentów finansowych Zespołu i obsługiwanych jednostek do wysokości zatwierdzonych 
na dany rok planów budżetowych; 

7) rozliczanie dochodów jednostek z tytułu wnoszonych opłat; 

8) prowadzenie rozliczeń podatku VAT oraz sporządzanie cząstkowych deklaracji z jednostek 
obsługiwanych w zakresie podatku VAT; 

9) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej ZFŚS; 

10) przeprowadzanie i rozliczanie inwentaryzacji w jednostkach obsługiwanych; 

11) sporządzanie sprawozdań budżetowych, finansowych, statystycznych oraz innych przewidzianych 
przepisami prawa w zakresie wykonywanych działań; 

12) prowadzenie obsługi płacowej jednostek obsługiwanych (m.in. sporządzanie list wynagrodzeń 
pracowników jednostek obsługiwanych, dokonywanie wypłat wynagrodzeń, naliczanie 
i odprowadzanie związanych z tym świadczeń na rzecz US, ZUS i itp.; ewidencjonowanie danych 
o zatrudnieniu i wynagrodzeniu, rozliczanie średniego wynagrodzenia nauczycieli); 

13) prowadzenie rozliczeń z kontrahentami, ZUS, US i innymi instytucjami, w tym z instytucjami 
finansowymi prowadzącymi PPK; 

14) sporządzanie zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu do celów emerytalno – rentowych, 
pracowników obsługiwanych jednostek oraz do innych celów na wniosek pracownika; 

15) przygotowywanie do ZUS dokumentacji zgłoszeniowej i wyrejestrowującej pracowników 
i członków ich rodzin oraz zleceniobiorców; 

16) gromadzenie, przechowywanie, archiwizacja dokumentów księgowych; 

17) przygotowanie materiałów niezbędnych do sporządzenia projektu uchwały budżetowej w zakresie 
działalności Zespołu; 

18) sporządzanie bieżących i okresowych analiz finansowych; 

19) wykonywanie innych czynności z zakresu płac i księgowości; 

20) obsługa kadrowa pracowników Zespołu. 

Rozdział 3. 
Organizacja 

§ 6.  

1. Zespół jako jednostka budżetowa Gminy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości, oraz przepisach wykonawczych  dotyczących 
jednostek budżetowych. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową, o której mowa w ust. 1 odpowiedzialność ponosi Dyrektor 
Zespołu. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu  Gminy 
uchwalonego przez Radę Miejską w Myślenicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 2



4. Księgowość Zespołu jest prowadzona z uwzględnieniem zasad przewidzianych dla jednostek 
budżetowych. 

5. Zespół realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i pozostałych pracowników. 

§ 7.  

1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Burmistrz 
Miasta i Gminy Myślenice. 

2. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora wykonuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Myślenice. 

3. Dyrektor reprezentuje Gminę Myślenice na zewnątrz, działając wobec osób trzecich na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice, o ile jest to niezbędne do realizacji 
zadań statutowych. 

4. Dyrektor Zespołu zarządza i reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

5. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy 
i wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Zespołu. 

6. Dyrektor wydaje wewnętrzne akty normatywne dotyczące działalności Zespołu. 

§ 8.  

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Zespołu określa regulamin organizacyjny opracowany 
przez Dyrektora Zespołu. 

§ 9.  

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie i na zasadach obowiązujących do jego nadania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 29/IV/2024 

Rady Miejskiej w Myślenicach 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

Wykaz jednostek obsługiwanych przez Zespół  Ekonomiki Oświaty w Myślenicach w ramach wspólnej 
obsługi 

Lp
. 

                             Nazwa jednostki                   Adres 

1. Żłobek Samorządowy 32-400 Myślenice 
Os. 1000-lecia 18 A 

2. Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul.3 Maja 98 

3. Przedszkole Samorządowe Nr 2 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. K. Wielkiego 123 

4. Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Joselewicza 1 

5. Przedszkole Samorządowe Nr 5 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Niepodległości 50 

6. Przedszkole Samorządowe Nr 6 im. W. Chotomskiej w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Ogrodowa 7 

7. Przedszkole Samorządowe Nr 7 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. K. Wielkiego 20 

8. Przedszkole Samorządowe Nr 8 w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Batorego 1a 

9. Przedszkole Samorządowe w Bęczarce 32-444 Głogoczów Bęczarka 
104 

10. Przedszkole Samorządowe w Jaworniku 32-400 Myślenice 
Jawornik 172 

11. Przedszkole Samorządowe w Trzemeśni 32-425 Trzemeśnia 
Trzemeśnia 306 

12. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. J. Słowackiego w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Sobieskiego 1 

13. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Boh. Westerplatte w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Żeromskiego 2 

14. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II w Myślenicach 32-400 Myślenice 
ul. Pardyaka 26 

15. Szkoła Podstawowa im. J. Kochanowskiego w Bęczarce 32-444 Głogoczów 
Bęczarka 14 

16. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Jaworniku 32-400 Myślenice 
Jawornik 293 

17. Szkoła Podstawowa im. Św. St. Kostki w Krzyszkowicach 32-445 
Krzyszkowice 368 

18. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Polance 32-400 Myślenice  
Polanka 71 

19. Szkoła Podstawowa im. T. Banachiewicza w Porębie 32-425 Trzemeśnia 
Poręba 16 

20. Szkoła Podstawowa im. Ks. prof. J. Tischnera w Trzemeśni 32-425 Trzemeśnia 250 

21. Szkoła Podstawowa im. Króla Kazimierza III Wielkiego w Zasani 32-425 Trzemeśnia  
Zasań 91 

22. Szkoła Podstawowa w Zawadzie 32-445Krzyszkowice 
Zawada 24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 1



23. Zespół Szkolno -Przedszkolny w Myślenicach 32-400 Myślenice, ul. 
Zdrojowa 16A 

23. Zespół Placówek Oświatowych im. St. Wyspiańskiego  
w Borzęcie 

32-400 Myślenice, 
Borzęta 368 

24. Zespół Placówek Oświatowych im. Księcia Kard. A.S. Sapiehy w 
Bysinie 

32-400 Myślenice, 
Bysina 284 

25. Zespół Placówek Oświatowych im. Płk. J. Dunin-Brzezińskiego 
w Drogini 

32-400 Myślenice, 
Droginia 20 

26. Zespół Placówek Oświatowych im. Tadeusza. Kościuszki  
w Głogoczowie 

32-444 Głogoczów 297 

27. Zespół Placówek Oświatowych im. Prof. Karoliny  
Lanckorońskiej w Jasienicy 

32-400 Myślenice, 
Jasienia 48 

28. Zespół Placówek Oświatowych im. Obrońców Warszawy 
w Osieczanach 

32-400 Osieczany 100 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawowym aktem prawnym, który reguluje ustrój i organizację Zespołu Ekonomiki Oświaty jest jej 
statut. Obecny statut został uchwalony w roku 2016  a następnie był kilkakrotnie zmieniany. Niniejszy projekt 
uchwały uwzględnia wszystkie dotychczasowe zmiany statutu oraz wprowadza zapisy dostosowujące jego treść 
do obowiązujących przepisów prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B850745-A65F-48BA-9994-C33E4B2629F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 29/IV/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5
	pkt 10 w zał.1 § 5
	pkt 11 w zał.1 § 5
	pkt 12 w zał.1 § 5
	pkt 13 w zał.1 § 5
	pkt 14 w zał.1 § 5
	pkt 15 w zał.1 § 5
	pkt 16 w zał.1 § 5
	pkt 17 w zał.1 § 5
	pkt 18 w zał.1 § 5
	pkt 19 w zał.1 § 5
	pkt 20 w zał.1 § 5

	Rozdział 3 - Organizacja w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3


	Załącznik 2 - Wykaz jednostek obsługiwanych przez Zespół  Ekonomiki Oświaty w Myślenicach w ramach wspólnej obsługi
	Uzasadnienie


